
 
NAMIOT NPSO-30 

 
 

 

Namiot NPSO-30 jest namiotem przeznaczonym głównie do celów dekontaminacyjnych, ale może służyć 

również jako namiot dowodzenia, sypialny, medyczny, itp. Czasza namiotu jest wykonana w technologii 

dwustronnego powleczenia gumą, a konstrukcja namiotu jest przystosowana do łączenia modułowego. Każdy 

namiot posiada dwie identyczne ściany szczytowe, standardowo wyposażone wejście usytuowane centralnie, 

zamykane na zamki błyskawiczne. Drzwi wejściowe można rolować do góry i w stanie zwiniętym mocować na 

taśmy z klamrami. Otwory wejściowe okolone są kołnierzem, który umożliwia łączenie bezpośrednie 

z identycznym kołnierzem drugiego namiotu tworząc ustawienie namiotu szeregowo. Do podłączenia 

przewodów nagrzewnic lub klimatyzatora oraz kabli, służą cztery rękawy techniczne duże i cztery rękawy 

techniczne małe. 

 

Czasza namiotu jest na stałe wklejona w podłogę i stelaż pneumatyczny. Stelaż posiada również wklejone 

uchwyty służące do mocowania oświetlenia i innych urządzeń wewnątrz namiotu. Namiot posada 

zamocowaną w części sufitowej siatkę służącą do podwieszenia sprzętu medycznego lub innego wyposażenia. 

Namiot może być doposażony w kotary, ścianki działowe i linie dekontaminacyjne w zależności od jego 

przeznaczenia. Namiot jest wyposażony w zewnętrzny stelaż metalowy, służący jako dodatkowe 

zabezpieczenie konstrukcji pneumatycznej w czasie spadków ciśnienia lub uszkodzenia jednej z dętek 

pneumatycznych podczas np. działań wojennych. Stelaż sztywny można rozłożyć z ziemi, bez konieczności 

stosowania dodatkowego sprzętu. Naciąganie czaszy namiotu pneumatycznego na stelaż sztywny również 

może odbywać się z ziemi za pomocą systemu linek i bloczków. 

 

Parametry techniczne 

Wymiary gabarytowe (bez stelaża sztywnego) 6 x 5,04 x 3,3 [m] 

Wymiary gabarytowe (ze stelażem sztywnym) 6,5 x 6,04 x 3,5 [m] 

Waga 105 kg – stelaż zewnętrzny metalowy 

115 kg namiot (czasza, podłoga, stelaż pneumatyczny) 

Zawartość kompletu pokrowce transportowe, zestaw naprawczy, osprzęt do kotwiczenia 

namiotu do gruntu 

Zawory wlotowo-wylotowy do pompowania sprężarką lub pompką, 

Z-50 do pompowania z butli sprężonego powietrza, 

bezpieczeństwa 

 

 

 

 

 

 


